



Ølshøj Holding ApS

**Birkerød Kongevej 74
3460 Birkerød**

CVR-nr 21 57 73 75

ÅRSRAPPORT 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2024

Dirigent (Underskrift)

Dirigent (Blokbogstaver)



Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Virksomhedsoplysninger mv.

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22



Selskabsoplysninger

Selskabet	Ølshøj Holding ApS Birkerød Kongevej 74 3460 Birkerød
	CVR-nr: 21 57 73 75
	Stiftet: 5. januar 1999
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Ølshøj
Revisor	Nejstgaard & Vetlov Godkendt Revisionsaktieselskab Gydevang 39-41 3450 Allerød



Hoved- og nøgletal

	2023 tkr. Koncern	2022 tkr. Koncern	2021 tkr. Koncern	2020 tkr. Koncern	2019 tkr. Koncern
HOVEDTAL					
Resultat af primær drift	-361	4.240	1.196	-1.360	1.208
Resultat af finansielle poster	2.263	-7.986	4.949	5.097	-129
Årets resultat af fortsættende aktiviteter	1.165	-3.066	4.775	2.907	870
Resultat af ophørende aktivitet	0	0	0	0	15.497
Årets resultat	1.165	-3.066	4.775	2.907	16.367
Balancesum	65.130	55.471	62.744	57.636	51.503
Egenkapital	41.877	40.830	46.886	42.223	39.427
PENGESTRØMME					
- fra driftsaktivitet	-595	1.036	-500	-223	28.252
- fra investeringsaktivitet	-9.377	3.293	-3.190	-451	20.759
heraf investering i materielle					
- fra finansieringsaktivitet	9.045	-2.710	-279	-621	-21.661
Antal personer beskæftiget	14	13	11	10	30
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad	0,6-	7,6	1,9	2,4-	2,3
Soliditetsgrad	64,3	73,6	74,7	73,3	76,6
Forrentning af egenkapital	4,54	7,0-	10,7	7,1	52,3

Forklaring af nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste hovedaktivitet er køb, salg, udlejning, reparation og finansiering af biler samt investering.

Udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2023 udviser et resultat efter skat på t.kr. 1.165.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende med vækst i koncernens aktiviteter inden for et konkurrencepræget elbilsmarked og en positiv udvikling i selskabets aktieportefølje. En utilfredsstillende resultatudvikling i koncernens eftermarkedsaktiviteter har ført til at Toyota aktiviteterne er solgt fra i 2023, og dermed et strategisk fravalg af værkstedsdrift som forretningsben fremover. Ejendomsporteføljen afspejler et tilkøb i 2023.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen forventer et positivt resultat for det kommende år, hvor infrastrukturen og organisationen styrkes til yderligere vækst.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Finansielle risici

Selskabet anvender ikke hjælpematerialer eller handelsvarer, der eksponerer selskabet overfor særlige prisrisici ud over branchespecifik.

Renterisici

Som følge af selskabets soliditet og finansielle beredskab, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der foretages derfor ikke afdækning af renterisici.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Koncernens målsætning er overordnet at påvirke det eksterne miljø så minimalt, som det overhovedet er muligt. Den daglige drift er i alle aspekter kontinuerligt underlagt vores respekt for vores omkringliggende miljø.

Datterselskabet Green Garage Nordsjælland medvirker til den helt nødvendige reduktion af CO₂-udledning for biler i Danmark qua et fokuseret salg og leasing af EL-biler. En anseelig del af virksomhedens forbrug af strøm til den daglige drift, samt opladning af elbiler, bliver produceret via eget solcelleanlæg.



Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2023 tkr. Koncern	2022 tkr. Koncern	2023 tkr. Moder	2022 tkr. Moder
BRUTTOFORTJENESTE	6.609	11.151	-49	-51
1 Personaleomkostninger.....	-4.769	-6.008	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-2.193	-903	0	0
Andre driftsomkostninger.....	-8	0	0	0
DRIFTSRESULTAT	-361	4.240	-49	-51
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	872	-3.341
Andre finansielle indtægter	2.884	380	0	0
3 Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	440	441
Andre finansielle omkostninger	-621	-8.366	-14	-31
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	1.902	-3.746	1.249	-2.982
4 Skat af årets resultat.....	-737	680	-84	-84
ÅRETS RESULTAT	1.165	-3.066	1.165	-3.066



Balance 31. december

AKTIVER

Note	2023 tkr. Koncern	2022 tkr. Koncern	2023 tkr. Moder	2022 tkr. Moder
5 Goodwill.....	0	1.228	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	0	1.228	0	0
6 Grunde og bygninger	25.041	16.712	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	819	745	0	0
6 Indretning af lejede lokaler.....	0	0	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	25.860	17.457	0	0
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	32.564	31.693
Finansielle anlægsaktiver.....	0	0	32.564	31.693
ANLÆGSAKTIVER.....	25.860	18.685	32.564	31.693
Råvarer og hjælpematerialer.....	149	334	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	11.887	11.341	0	0
Varebeholdninger	12.036	11.675	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.755	2.652	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	8.803	10.219
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	490	1.311
Andre tilgodehavender	223	872	8	514
8 Periodeafgrænsningsposter.....	176	160	0	0
Tilgodehavender	4.154	3.684	9.301	12.044
Andre værdipapirer og kapitalandele	21.226	18.645	0	0
Værdipapirer og kapitalandele	21.226	18.645	0	0
Likvide beholdninger	1.854	2.782	623	52
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	39.271	36.786	9.924	12.096
AKTIVER	65.130	55.471	42.488	43.789



Balance 31. december

PASSIVER

Note	2023 tkr. Koncern	2022 tkr. Koncern	2023 tkr. Moder	2022 tkr. Moder
Virksomhedskapital	200	200	200	200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	31.194	31.193
Overført resultat.....	41.211	40.212	10.361	9.320
Forslag til udbytte for regnskabsåret	122	118	122	118
Minoritetsinteresser	344	300	0	0
EGENKAPITAL.....	41.877	40.830	41.877	40.830
Hensættelse til udskudt skat	1.044	701	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER	1.044	701	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	9.173	7.211	0	0
9 Langfristede gældsforpligtelser.....	9.173	7.211	0	0
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	1.075	745	0	0
Kreditinstitutter	7.044	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	246	495	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.050	1.002	37	33
Selskabsskat.....	345	0	345	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	0	0	228	1.396
Anden gæld.....	3.276	4.487	1	1.529
Kortfristede gældsforpligtelser	13.036	6.729	611	2.958
GÆLDSFORPLIGTELSER (KORT- OG LANGFRISTET)	22.209	13.940	611	2.958
PASSIVER	65.130	55.471	42.488	43.788

10 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Nærtstående parter

14 Ejerforhold



Egenkapitalopgørelse

Note	2023 tkr. Koncern	2022 tkr. Koncern	2023 tkr. Moder	2022 tkr. Moder
Virksomhedskapital primo	200	200	200	200
Virksomhedskapital ultimo	200	200	200	200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	0	0	31.192	34.524
Årets bevægelse, resultatdisponering	0	0	2	-3.331
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	0	0	31.194	31.193
Overført resultat, primo	38.997	44.929	9.320	11.502
Årets resultat	2.336	-4.599	1.163	-2.065
Foreslået udbytte	-122	-118	-122	-118
Overført resultat ultimo	41.211	40.212	10.361	9.319
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	118	660	118	660
Foreslået udbytte	122	118	122	118
Udloddet udbytte	-118	-660	-118	-660
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	122	118	122	118
Minoritetsinteresser primo	300	0	0	0
Minoritetsinteressers andel af årets resultat	44	300	0	0
Minoritetsinteresser ultimo	344	300	0	0
EGENKAPITAL	41.877	40.830	41.877	40.830
15 Forslag til resultatdisponering	1.165	-3.066	1.165	-3.066



Pengestrømsopgørelse

Note	2023 kr. Koncern	2022 tkr. Koncern
Årets resultat.....	1.165.355	-3.066
16 Andre reguleringer.....	675.074	6.372
17 Ændring af driftskapital.....	-4.698.570	6.602
Pengestrømme fra drift før renter	-2.858.141	9.908
Renteindbetalinger og lignende	2.883.320	380
Renteudbetalinger.....	-620.677	-8.366
Pengestrømme fra ordinær drift	-595.498	1.922
Betalt selskabsskat.....	0	-886
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-595.498	1.036
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.377.005	-914
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	4.207
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.377.005	3.293
Afdrag på gæld til realkreditinstitutter	2.293.674	1.786
Ændring i gæld til kreditinstitutter	7.043.786	-2.135
Udbetalt udbytte	-292.143	-2.361
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	9.045.317	-2.710
Ændring i likvider	-927.186	1.619
Likvide midler, primo.....	2.782.525	1.163
Likvide midler, ultimo.....	1.855.339	2.782



Noter

	2023 tkr. Koncern	2022 tkr. Koncern	2023 tkr. Moder	2022 tkr. Moder
1 Personaleomkostninger				
Antal personer beskæftiget	10	13	0	0
Lønninger	3.940	5.158	0	0
Pensioner	745	759	0	0
Andre omkostninger til social sikring	84	91	0	0
	4.769	6.008	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Goodwill	1.228	205	0	0
Bygninger	421	398	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	544	300	0	0
	2.193	903	0	0
3 Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder				
Renteindtægter, Green Garage A/S	0	0	440	441
	0	0	440	441
4 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets resultat	622	1.395	84	84
Regulering af udskudt skat	343	-680	0	0
Sambeskatningsbidrag	-228	-1.395	0	0
	737	-680	84	84

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.



Noter

	Goodwill
5 Immaterielle anlægsaktiver Moder	
Kostpris 1. januar 2023.....	0
Årets tilgang	0
Afgang.....	0
	<hr/>
Kostpris 31. december 2023.....	0
Opskrivninger 31. december 2023	0
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2023	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Af-/nedskrivninger	0
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2023.....	0
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	0
	<hr/> <hr/>
5 Immaterielle anlægsaktiver Koncern	
Kostpris 1. januar 2023.....	1.432
Årets tilgang	0
Afgang.....	0
	<hr/>
Kostpris 31. december 2023.....	1.432
Opskrivninger 31. december 2023	0
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2023	-204
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Af-/nedskrivninger	-1.228
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2023.....	-1.432
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	0
	<hr/> <hr/>



Noter

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
6 Materielle anlægsaktiver Koncern			
Kostpris 1. januar 2023.....	20.072	3.341	0
Årets tilgang	8.750	627	0
Afgang.....	0	-685	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2023.....	28.822	3.283	0
Opskrivninger 31. december 2023	0	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2023	-3.360	-2.596	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	676	0
Af-/nedskrivninger	-421	-544	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2023.....	-3.781	-2.464	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	25.041	819	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>



Noter

	2023 tkr. Moder	2022 tkr. Moder
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023.....	500	550
Afgang.....	0	-50
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2023.....	500	500
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	31.192	39.124
Årets resultatandele.....	872	-3.341
Udloddet udbytte.....	0	-4.600
Tilbageførte op- og nedskrivninger på afhændede kapitalandele.....	0	10
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. december 2023.....	32.064	31.193
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	32.564	31.693
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Andel af resultat	Regnskabsmæssig værdi
Green Garage A/S	Birkerød	100%	872.091	32.564.565
Green Garage Nordsjælland ApS	Birkerød	80%	640.910	1.472.910
TSB Nordsjælland ApS	Birkerød	85%	-659.282	-1.044.668
Ejd,selskabet Baldersgade 16 ApS	Birkerød	100%	10.540	92.540

	2023 tkr. Koncern	2022 tkr. Koncern	2023 tkr. Moder	2022 tkr. Moder
8 Periodeafgrænsningsposter				
Forsikring, forhandlerforening, ejendomsskat m.v.	176	160	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	176	160	0	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>



Noter

	1/1 2023 Gæld i alt	31/12 2023 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
9 Langfristede gældsforpligtelser				
Moder				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	0	0
	0	0	0	0
9 Langfristede gældsforpligtelser				
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	7.956	10.248	1.075	4.796
	7.956	10.248	1.075	4.796
10 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38				
Værdi ultimo indregnet i balancen				
Andre værdipapirer og kapitalandele	21.189	18.608	0	0
	21.189	18.608	0	0
Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen				
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.101	588	0	0
	3.101	588	0	0
Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen				
Andre værdipapirer og kapitalandele	-545	-4.322	0	0
	-545	-4.322	0	0

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Andre eventualforpligtelser

Datterselskabet Green Garage Nordsjælland ApS har en koncernforpligtelse ved salg af biler til leasingselskab og oprettelse af diskonteringskredit for købekontrakter, påtaget sig tilbagediskonteringsforpligtelse på maksimalt t. kr. 13.041. Der er tale om en portefølje, som løber over flere år, og sikkerheden i aktiverne vil tilfalde selskabet ved eventuel udløsning af tilbagekøbsforpligtelsen.

Datterselskabet Green Garage Nordsjælland ApS har stillet bankgaranti overfor SKAT på t. kr. 500 vedrørende registreringsafgift.



Noter

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i virksomheden.

13 Nærtstående parter

Ølshøj Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Thomas Ølshøj
Magnoliavej 5A
3460 Birkerød
Kapitalbesiddelse (ejerandel 100 %)

Samhandel:

Transaktioner imellem koncernforbundne selskaber, er sket på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke er krav om detaljerede oplysninger om transaktionerne i årsrapporten, Jf. ÅRL § 98 c, stk. 7.

14 Ejerforhold

Anpartshavere omfattet af Selskabslovens §55:

Thomas Ølshøj
Magnoliavej 5A
3460 Birkerød

	2023 tkr. Koncern	2022 tkr. Koncern	2023 tkr. Moder	2022 tkr. Moder
15 Forslag til resultatdisponering				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	122	118	122	118
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	2.330	0	2.330
Årets nettoopskrivning efter den indre værdi metode.....	0	0	2	-3.331
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat.....	44	300	0	0
Overført resultat.....	999	-5.814	1.041	-2.183
	1.165	-3.066	1.165	-3.066



Noter

	2023	2022
	kr.	tkr.
	Koncern	Koncern
16 Andre reguleringer		
Andre finansielle indtægter	-2.883.320	-380
Andre finansielle omkostninger	620.677	8.366
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.192.586	902
Skat af årets resultat.....	736.798	-680
Avance ved salg af materielle anlægsaktiver	8.333	-1.836
	<hr/> 675.074 <hr/>	<hr/> 6.372 <hr/>



Noter

	2023	2022
	kr.	tkr.
	Koncern	Koncern
17 Ændring af driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-361.551	957
Ændring i tilgodehavender	-3.051.115	5.578
Ændring i leverandører m.v.....	-1.285.904	67
	<hr/> -4.698.570 <hr/>	<hr/> 6.602 <hr/>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Ølshøj

Direktør

På vegne af: Ølshøj Holding ApS

Serienummer: 5d16d4aa-24f8-4998-a228-431ba8b08d54

IP: 194.239.xxx.xxx

2024-07-01 08:31:46 UTC



Henrik Bremerskov Broe

NEJSTGAARD & VETLOV, GODKENDT REVISIONSAKTIESELSKAB CVR:
12868693

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Nejtgaard & Vetlov, Godkendt Revisions...

Serienummer: d2c8d4e4-4202-4d31-927c-74a5f9327292

IP: 194.255.xxx.xxx

2024-07-01 09:53:15 UTC



Thomas Ølshøj

Dirigent

På vegne af: Ølshøj Holding ApS

Serienummer: 5d16d4aa-24f8-4998-a228-431ba8b08d54

IP: 194.239.xxx.xxx

2024-07-01 10:27:33 UTC



Penneo dokumentnøgle: AIEN2-YLMMT-PAEB7-WQ4FH-L58YQ-5MMNE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**